Pe anŭ 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondŭ 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sorișori nefrancate nu se primesou. — Manuscripte nu se retrămitŭ.

Nr. 133.

Sâmbătă, 15 (27) Iunie

1885.

Nou abonamentŭ
la

„Gazeta Transilvaniei.”

Cu 1 Iuliu st. v. 1885 se începe unŭ nou abonamentŭ, la care invităm pe toți onorații amici și sprijinitori ai fôiei nôstre.

Prețulŭ abonamentului:

Pentru Austro-Ungaria:

pe trei luni 3 fl.
„ șese „ 6 „
„ unŭ anŭ 12 „

Pentru România și străinătate:

pe trei luni 10 franci
„ șese „ 20 „
„ unŭ anŭ 40 „

NB. Prețurile acestea le-amŭ fixatŭ spre a ușurâ abonanților nôstri din România plata abonamentului, fără a mai socoti agiulŭ.

Rugămŭ pe domniŭ abonentŭ, ca să binevoiască a-și reînvi de cu vreme abonamentulŭ, ca să nu se intrerupă expedițiunea țiarului.

Domniŭ ce se vorŭ abonâ din nou se binevoiescă a arêta și posta ultimă.

Administrațiunea „Gazetei Transilvaniei.”

Brașovŭ, 14 (26) Iunie 1885.

Nu e de glumă. Afacerea ajutorului de statŭ devine din țî în țî mai amenințatôre. Se pare că ministrulŭ Trefort a aflatŭ în acêstă fatală afacere punctulŭ de sprijinŭ archimedicŭ, de care voiesce e se servi spre a scôte din țîțînî constituțiunea bisericeii române greco-orientale.